



MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O(A) pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados através deste instrumento, o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na licitação da modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2021, objetivando Registro de Preço por (12) meses para eventual **contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de sinalização viária de trânsito no município de Paço do Lumiar – MA**, Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo Menor Preço (por item), obtivemos assim a seguinte classificação do presente processo licitatório à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: TECTRANS EIRELI						
CNPJ: 07.832.591/0001-02						
Endereço: RUA 02, N° 14, PLANALTO ANIL IV – CEP: 65053-505, SÃO LUÍS – MA - BRASIL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CÓDIGO	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Fornecimento e implantação de tachões refletivos bidirecionais, sinalizadores de vias, constituídos de resina epóxi com reforço em carga mineral, cinta de aço, com 2 parafusos de fixação, devendo estar de acordo com a NBR 14636 de 06/2013.	Unid	500	5213362	R\$ 63,20	R\$ 31.600,00
2	Fornecimento e implantação de placas de sinalização vertical de trânsito, em chapa de aço 18mm galvanizado. totalmente refletivas, com observância da NBR 5920 e das normas do CTB.	Unid	400	5213465	R\$ 283,70	R\$ 113.480,00



MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

3	Fornecimento e implantação de pontaletes, em aço galvanizado, com dimensões de 2 polegadas e 3 metros, com alertas anti-giro, para instalação de placas de sinalização.	Unid	400	5213864	R\$ 267,90	R\$ 107.160,00
4	Prestação dos serviços de sinalização viária horizontal, incluídos os serviços de preparação de pavimento, pré-marcação, demarcação viária a base d'água, sobre pressão, com microesferas drop-on de vidro, espessura úmida de 0,5mm nas cores brancas, amarelas, pretas e azuis	Unid	200	5213401	R\$ 26,86	R\$ 429.760,00
VALOR TOTAL DA OBRA COM BDI					R\$ 682.000,00	

Paço do Lumiar-MA, 30 de novembro de 2021.

RICKSON SOARES DOS SANTOS
PREGOEIRO